
 
 
 
 
 
 
 
 

ANOTACE 

Na atlasu drobných motýlů střední Evropy spolupracoval odborník 

z Lesní ochranné služby 

Jan Liška z Lesní ochranné služby VÚLHM je spoluautorem výpravné knihy Motýli a housenky střední 

Evropy V.: DROBNÍ MOTÝLI I. Na obsáhlé publikaci, kterou letos vydalo Nakladatelství Academia v edici 

Atlas, pracoval autorský tým Aleš Laštůvka, Zdeněk Laštůvka, Jan Liška a Jan Šumpich. V uplynulých letech 

vydalo Nakladatelství Academia čtyři svazky atlasu „Motýli a housenky střední Evropy“, které byly věnovány 

velkým druhům motýlů s noční i denní aktivitou. Na ně navazuje tento a další připravovaný svazek, které 

shrnují dosavadní poznatky o drobných motýlech. Ve svazku je zpracována přibližně první polovina 

drobných motýlů, celkem 39 čeledí. Druhy nalezené u nás a na Slovensku jsou stručně charakterizovány a 

také vyobrazeny. Z přibližně 1450 druhů 

dotčených čeledí známých ze střední 

Evropy je blíže charakterizováno 1166 

druhů. Tento první díl drobných motýlů 

zahrnuje převážně velmi drobné druhy, 

které se obtížněji fotografují. Proto 

autoři většinou zvolili malované obrázky, 

jejichž autorem je Aleš Laštůvka. Celkem 

je v knize zařazeno 1055 jednotlivých 

malovaných obrázků imág motýlů. Pro 

zbývajících asi 190 větších druhů autoři 

použili fotografie. Tato publikace by 

měla poskytnout základní informace a 

posloužit jako výchozí rámcová určovací 

příručka drobných motýlů, čímž by měla 

současně podnítit zájem o jejich 

intenzivnější studium. 

Atlas je k dispozici k prezenční výpůjčce v 

knihovně VÚLHM ve Strnadech.  

 


